Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

Мэр городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
11.11.2008
№
110-37-856-8

(

г.Саянск

Об утверждении Положения о квалификационных требованиях, предъявляемых при замещении должностей  муниципальной службы в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск», наделенных правами юридического лица

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 №.25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в действующей редакции),  статьей 5 Закона Иркутской области от 15.10.2007 №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» (в действующей редакции), руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о квалификационных требованиях, предъявляемых при замещении должностей муниципальной службы в  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органов  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», наделенных правами юридического лица (прилагается).

2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори».

Мэр городского округа

А.В.Трухин

Исп.Бескровная О.В.

Тел. 5-68-25

Приложение

к постановлению мэра городского округа
от

«           »                         2008 г.

          № _______________
Положение

о квалификационных требованиях, предъявляемых при замещении должностей муниципальной службы в  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органов  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», наделенных правами юридического лица

 Настоящее положение разработано в соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 №.25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 5 Закона Иркутской области от 15.10.2007 №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».

Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

1. Квалификационные требования для замещения главных должностей муниципальной службы

1.1.Квалификационные требования к уровню профессионального образования: наличие высшего профессионального образования.

1.2. Квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности: не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

1.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, -  знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, Устава муниципального образования «город Саянск» и иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» применительно к  исполнению своих должностных обязанностей.

2. Квалификационные требования для замещения ведущих должностей муниципальной службы

2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: наличие высшего профессионального образования.

2.2. Квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности: не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;

 2.3. 1.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, -  знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, Устава муниципального образования «город Саянск» и иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» применительно к  исполнению своих должностных обязанностей.

3. Квалификационные требования для замещения старших должностей муниципальной службы

3.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: наличие высшего профессионального образования.

3.2. Квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности: не менее трех лет стажа работы по специальности.

3.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, -  знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, Устава муниципального образования «город Саянск» и иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» применительно к  исполнению своих должностных обязанностей.

4. Квалификационные требования для замещения младших должностей муниципальной службы

4.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: наличие среднего профессионального образования.

4.2. Квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности: без предъявлений требований к стажу.

4.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, -  знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, Устава муниципального образования «город Саянск» и иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» применительно к  исполнению своих должностных обязанностей.

Квалификационные требования, предъявляемые при замещении должностей муниципальной службы являются основанием при оценке служебной деятельности муниципального служащего в период проведения его аттестации; определении кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы по итогам конкурса; отборе кандидатур для занесения в резерв кадров муниципальных служащих.

Мэр городского округа

А.В.Трухин